
Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Anotace : Výuka předmětu Člověk a příroda
• Autor : Mgr. Zuzana Šimotová
• Jazyk : Čeština
• Očekávaný výstup : Poznávání přírodních podmínek
• Speciální vzdělávací potřeby : Středně těžká 

mentální retardace
• Klíčová slova :Saturn
• Druh učebního materiálu : Prezentace
• Druh interaktivity : Aktivita
• Cílová skupina : Žák
• Stupeň a typ vzdělávání : ZŠ speciální
• Typická věková skupina : 12 - 20
• Celková velikost : 452 kB



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

Saturn – planeta s 
prstenci



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

• Saturn je druhou největší planetou naší 
sluneční soustavy

• Při pohledu dalekohledem se 
přesvědčíme, že Saturn je se svým 
prstencem nejkrásnější planetou sluneční 
soustavy



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

• Saturn je obrovská 
koule plná plynů a je 
tak řídká, že by mohla 
plavat na vodě

• Saturn je nejvíce 
zploštělá planeta ve 
sluneční soustavě 

• Na Saturnu se střídají 
dvě roční období a to 
léto a zima 



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Autorem materiálu a všech jeho 
částí, není-li uvedeno jinak, je 

Mgr. Zuzana Šimotová

• Dalekohledem 
můžeme pozorovat tři 
Saturnovi prstence

• Každý z těchto 
prstenců se skládá s 
mnoha menší prstýnků

• Jedná se o prstence 
světla, které se odráží 
od kusů skal, které 
krouží kolo planety



Autorem materiálu a 
všech jeho částí, není-li 
uvedeno jinak, je Mgr. 
Zuzana Šimotová

Odkazy

• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Saturn_%28planet%29_large.jpg
• http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Vg1_p23254_hires.jpg

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Saturn_%28planet%29_large.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Vg1_p23254_hires.jpg

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6

